ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TẠ KHOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08 /QĐ-UBND Tạ Khoa, ngày  08 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật

do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp xã ban hành

đã hết hiệu lực thi hành đến hết ngày 31/12/2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TẠ KHOA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật sô 64/2025/QH15;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật số 87/2025/QH15;

Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra,

rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 187/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 79/2025/NĐ-CP;

Nghị quyết số 1681/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Sơn La;

Báo cáo số 05/BC-UBND ngày 05/01/2026 của Ủy ban nhân dân xã Tạ

Khoa về việc rà soát, lập danh mục văn bản quy phạm pháp luật đã hết hiệu lực

thi hành đến hết ngày 31/12/2025;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Tạ Khoa tại Tờ

trình số 01/TTr-VP ngày  05 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực

thi hành

Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 03 (ba) văn bản quy phạm

pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các xã Hua Nhàn, Tạ Khoa,

Mường Khoa (trước khi sắp xếp đơn vị hành chính) ban hành đã hết hiệu lực thi

hành toàn bộ đến hết ngày 31/12/2025.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; các cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Sơn La;

- Văn phòng UBND tỉnh Sơn La;

- Sở Tư pháp tỉnh Sơn La;

- Trung tâm Thông tin tỉnh Sơn  La;

- Công báo;

- Thường trực Đảng xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN  xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, (Vĩnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hùng

3

Mẫu số 01

DANH MỤC

Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, tạm ngưng hiệu lực toàn bộ năm 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số 08/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã Tạ Khoa)

A. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC, TẠM NGƯNG HIỆU LỰC TOÀN BỘ NĂM

2025

STT

Tên loại

văn bản;

cơ quan

ban hành

Số, ký hiệu;

ngày, tháng,

năm ban

hành văn

bản

Tên gọi

của văn

bản

Lý do hết hiệu lực, tạm ngưng

hiệu lực

Ngày hết

hiệu lực,

tạm

ngưng

hiệu lực

I. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC TOÀN BỘ

1
Quyết

định

01/2024/QĐ-

UBND ngày

28/02/2024

 Về việc ban

hành Quy

chế thực

hiện dân chủ

ở xã Tạ

Khoa

Do sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã theo Nghị quyết số 1681/NQ-

UBTVQH15 ngày 16/6/2025; cơ

quan ban hành chấm dứt hoạt động;

không có văn bản tiếp nhận, kế thừa

hiệu lực

01/07/2025

2
Quyết

định

01/2024/QĐ-

UBND ngày

28/02/2024

 Về việc ban

hành Quy

chế thực

hiện dân chủ

ở xã Mường

Khoa

Do sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã theo Nghị quyết số 1681/NQ-

UBTVQH15 ngày 16/6/2025; cơ

quan ban hành chấm dứt hoạt động;

không có văn bản tiếp nhận, kế thừa

hiệu lực

01/07/2025

3
Quyết

định

01/2024/QĐ-

UBND ngày

26/03/2024

 Về việc ban

hành Quy

chế thực

hiện dân chủ

ở xã Hua

Nhàn

Do sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã theo Nghị quyết số 1681/NQ-

UBTVQH15 ngày 16/6/2025; cơ

quan ban hành chấm dứt hoạt động;

không có văn bản tiếp nhận, kế thừa

hiệu lực

01/07/2025

II. VĂN BẢN NGƯNG HIỆU LỰC TOÀN BỘ

1 0  0   0  0  0

Tổng số: 03 văn bản

B. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC, TẠM NGƯNG HIỆU LỰC TOÀN BỘ TRƯỚC

NGÀY 01/01/2025

STT Tên loại

văn bản;

Số, ký hiệu; ngày,

tháng, năm ban hành

Tên gọi của

văn bản
Lý do hết

hiệu lực,

Ngày hết hiệu lực,

tạm ngưng hiệu

4

cơ quan

ban hành

văn bản tạm ngưng

hiệu lực

lực

I.VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC TOÀN BỘ

1 0 0 0 0 0

II. VĂN BẢN TẠM NGƯNG HIỆU LỰC TOÀN BỘ

1 0  0  0   0 0

Tổng số: 0 văn bản

5

Mẫu số 02

DANH MỤC

Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, tạm ngưng hiệu lực một phần năm

2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /2025/QĐ-UBND

ngày        tháng    năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Tạ Khoa)

A. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC, TẠM NGƯNG HIỆU LỰC MỘT PHẦN NĂM

2025

STT

Tên loại

văn bản;

cơ quan

ban hành

Số, ký hiệu; ngày,

tháng, năm ban hành;

tên gọi của văn bản

Nội

dung, quy

định hết hiệu

lực, tạm

ngưng hiệu

lực

Lý do hết hiệu

lực, tạm

ngưng hiệu

lực

Ngày hết hiệu

lực, tạm ngưng

hiệu lực

I. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC MỘT PHẦN

1 0  0   0 0   0

II. VĂN BẢN TẠM NGƯNG HIỆU LỰC MỘT PHẦN

1 0  0   0 0   0

Tổng số: 0 văn bản

B. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC, NGƯNG HIỆU LỰC MỘT PHẦN TRƯỚC

NGÀY 01/01/2025

STT

Tên loại

văn bản;

cơ quan

ban hành

Số, ký hiệu; ngày,

tháng, năm ban hành;

tên gọi của văn bản

Nội

dung, quy

định hết hiệu

lực, tạm

ngưng hiệu

lực

Lý do hết hiệu

lực, tạm

ngưng hiệu

lực

Ngày hết hiệu

lực, tạm

ngưng hiệu lực

I. VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC MỘT PHẦN

1 0  0   0 0  0

6

II. VĂN BẢN TẠM NGƯNG HIỆU LỰC MỘT PHẦN

1 0  0  0  0  0

Tổng số: 0 văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:33:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Quàng Văn Tưởng<tuongqv.takhoa@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx.takhoa@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:09:59+0700
	Sơn La
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vp.takhoa@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:10:05+0700
	Sơn La
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vp.takhoa@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:10:25+0700
	Sơn La
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vp.takhoa@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:11:25+0700